
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 1. února 2010 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 

MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra 
Kaderková,  BcA. Jitka Honsová, Věra Kadlecová 

Omluven: Jiří Matoušek 
 
I. Chod fakulty: 

 děkan vyjádřil jménem fakulty vřelé poděkování za dlouholeté působení ve vedení JAMU 
bývalému rektorovi (prof. Cejpek), prorektorům (prof. Faltus a prof. Plešák) a kvestorce (JUDr. 
Valová) a zároveň vyslovil přání, aby i nové vedení, kterému dneškem začíná období jeho 
působení (rektor prof. Medek; prorektoři prof. Cejpek a Mgr. Fajnor; kvestorka JUDr. Valová), 
pokračovalo v rozvíjení JAMU a udrželo vzájemně vstřícné vazby mezi fakultami a 
rektorátem; 

 inaugurace nového rektora prof. Ing. MgA. Ivo Medka, Ph.D. proběhne v aule hudební 
fakulty ve středu 3. února 2010 od 14.00 hod.; 

 byla vydána reprezentativní publikace při příležitosti 20. ročníku festivalu 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER; děkan vyslovil poděkování všem, kteří se podíleli na přípravách a 
velmi ocenil výslednou podobu; 

 v neděli dne 31. ledna 2010 proběhla ve studiu Marta premiéra hry R. Arenase „Vrátný“; 
KD schválilo, aby zmíněná inscenace reprezentovala absolvující ročník činoherního herectví 
2. března 2010 ve studiu Disk; 

 DIFA JAMU zaslala prostřednictvím rektorátu JAMU návrhy oponentů pro program NAKI 
MKČR, navrženi byli: prof. Plešák, prof. Macková, doc. Gogola, MgA. Hlavica, Ph.D. a MgA. 
D. Drozd, Ph.D.; 

 děkan přítomným sdělil výsledné stanovisko Akreditační komise MŠMT hodnotící doktorský 
stupeň studia, které bylo zástupcům JAMU oznámeno na jednání v Kutné Hoře dne 26/1 2010 
– pro DIFA i JAMU vyzněl posudek zcela pozitivně; 

 prof. Kovalčuk informoval, že v následujících dnech bude ustanovena komise hodnotící podané 
návrhy specifického výzkumu a stanoven termín zasedání této komise; průběžným dohledem 
nad kontrolou čerpání finančních prostředků a organizačním zajištěním jednotlivých projektů 
byla pověřena BcA. Jitka Honsová; 

 proděkan Kovalčuk dále připomněl zasedání Umělecké rady DIFA JAMU, která se bude 
konat v pátek dne 26. února 2010 od 10.30 hod. v místnosti č.106; na programu bude 
profesorské jmenovací řízení doc. Gogoly a bude dán podnět k zahájení habilitační řízení PhDr. 
Jana Roubala, Ph.D. a PhDr. Veroniky Broulíkové; 

 KD podalo návrh k prověření a úpravě směrnice rektora týkající se poplatků spojených se 
studiem – především v oblasti poplatků externích uchazečů o habilitační či profesorské 
jmenovací řízení; komunikací s právním oddělením JAMU byla pověřena Ing. Oulehlová; 

 MgA. Chládková otevřela otázku příprav některých akcí: 
a) pocta prof. Karlíkovi (předpokládané konání v březnu 2010); 
b) „Den absolventů“ - byl stanoven termín 2. října 2010 /organizačně bude zajišťovat 

BcA. Irena Dvořáková (I. roč. navaz. Mg., DM)/; 
 tajemník fakulty hovořil o zasedání valné hromady organizace APUA (Asociace pracovníků 

univerzitní administrativy), které se uskutečnilo dne 26. ledna 2010 v prostorách rektorátu 
VUT v Brně; 

 
 
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

II. Odd. vnějších vztahů: 
 KD oficiálně schválilo školy, které k účasti na festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 

nominovala výběrová komise; těmto bude výsledek sdělen písemně; 
 KD dále souhlasilo se složením poroty pro letošní ročník festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 

(A. Kulhman, D. Peimer, M. Gaynor, K. Král a  V. Fekar). 
 
III. Zahraniční oddělení: 

 KD schválilo mimořádná stipendia následujícím studentům v souvislosti s jejich pobytem 
v zahraničí rámci programu Erasmus (50% cestovních výdajů): 
• Irena Dvořáková (I. roč. Mg, DM) ve výši 3.500,- Kč, studijní pobyt ve Finsku; 
• Petra Vencelidesová (III. roč. Bc., S)ve výši 3.400,- Kč, studijní pobyt ve Velké Británii; 
• Martin Bitala (II. roč. Bc.,  JT) ve výši 3.000,- Kč, pracovní stáží ve Finsku; 

 KD doporučilo přeposlat výzvu ELIA, kdy hledají členy do online výběrových komisí 
festivalu NEU/NOW 2010 MgA. Blance Chládkové a MgA. Marku Hlavicovi, Ph.D., kteří 
tím budou zároveň požádání, aby DIFA v této platformě zastupovali; 

 Mgr. Kaderková dále informovala o uzavření přihlášek do programu Erasmus a změnách 
tohoto programu v následujícím ak. roce 2010/2011; 

 dále poskytla přehled mezinárodních festivalů v roce 2010. KD předběžně doporučilo 
nominovat na následující festivaly tato představení: 
• Deník Cizinky v režii MgA. Mariky Antonové na ACT Bilbao v termínu 2. – 5. června  
2010; 
• Pokojíček v režii BcA. Jána Mikuše na festival Istropolitana v Bratislavě 18. – 23. června  
2010; 
• Hodina, kdy jsme o sobě nic nevěděli v režii Simony Nyitrayové nebo Tři sestry v režii 
Oxany Smilkové na festival „The Students of Master“ v první dekádě měsíce prosince 2010. 

 
IV. Studijní oddělení: 

 BcA. Markéta Švecová (I. roč. navaz. Mg, DM) - žádost o individuální studijní plán z důvodu 
pracovního poměru v LD Radost. KD žádosti vyhovělo; 

 doc. Krobot požádal o příspěvek na dopravu Brno - Hradec Králové - Brno  pro studenty 
Dagmar Radovou, Davida Pizingera a Ivana  Buraje, a to z důvodu derniéry inscenace hry 
„Revizor“ v režii právě I. Krobota (rozbor této hry byl součástí studijního programu 
uvedených posluchačů v rámci zimního semestru); žádosti KD vyhovělo, částka bude 
upřesněna na základě dodaných dokladů. 

 
zapsala: Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


